
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Morro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904 

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 

 

AVISO DE RE-RATIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DO EDITAL 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 - PROCESSO Nº 3.467/2025 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços CONCLUSÃO DAS 

OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - U.B.S. DO JARDIM 

YPÊ AMARELO, localizado à Rua Georgina Theodoro de Oliveira com a Rua Maria Tereza Vedovello, no 

Bairro Ypê Amarelo, no Município de Mogi Guaçu SP. 

 

 

A Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, por intermédio de sua Comissão Municipal de Licitações, em 

fiel observância ao disposto do Art. 55, §1º, inc. I, “a” da Lei 14.133/21, torna público, para conhecimentos 

dos interessados, a RE-RATIFICAÇÃO do Edital da licitação em epígrafe. 

 

A presente medida decorre da identificação de inconsistências de valores constante da Planilha 

Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro, incompatibilizando com o Valor Global estimado da 

contratação informado em Edital. 

 

Diante o exposto, e após contato junto à Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade, pasta 

responsável pela elaboração dos Documentos da Fase Preparatória da Licitação, foi efetuado a 

RETIFICAÇÃO, em sua integralidade, dos seguintes anexos do Edital: 

• ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA; e 

• SUBANEXO I - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. 

 

Permanecendo INALTERADO o Valor Global estimado da contratação, assim como as demais 

condições do Edital. 

 

Nos termos do Art. 55, §1º da Lei 14.133/2021, será efetuado nova divulgação do Edital, na mesma 

forma de sua divulgação inicial, e, em cumprimento dos mesmos prazos dos atos e procedimentos originais, 

fica a data de abertura do certame modificada para 24 de março de 2025, às 09h30min. 

 
A íntegra do EDITAL RETIFICADO, e do arquivo “ANEXO II AO EDITAL – PLANILHAS 

ATUALIZADAS” encontra-se disponível nos sites: www.mogiguacu.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. 
 

Mogi Guaçu, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

Renan Thiago Bertazoli 
Agente de Contratação/Pregoeiro - Portaria n° 006/2024 

ASSINATURA DIGITAL, CONFORME RELATÓRIO DE ASSINATURA AO FINAL DO DOCUMENTO 
 

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200360035003300370031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/


Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200360035003300370031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3200360035003300370031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por RENAN THIAGO BERTAZOLI em 28/02/2025 11:37 

Checksum: 78C7AF066CC2E84CC18054358432E6A2127C8D70BEF3D7E99FD287359038EC3D




